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Kliniskt träningscentrum - verksamhet och regler 

Välkommen till KTC 
I kursen ingår undervisning på Klinisk träningscentrum (KTC) vid Örebro universitet.  
Huvudsyftet med undervisningen är att du som student, på ett så realistiskt sätt som möjligt, får träna 
och utveckla praktiska färdigheter samt koppla dem till de teoretiska kunskaperna. Momenten som 
tränas är vanligt förekommande i din kommande yrkesprofession.  

KTC utgör en vårdmiljö och är utrustad med helkroppsdockor, träningsattrapper och teknisk apparatur. 
Alla studenter ska genomgå en introduktion på KTC, som planeras av kursansvarig (se schema i 
Kronox alternativt Bb Learn). 

Inledningsvis sker lärarledd undervisning med färdighetsträning av de olika momenten.  
Därefter har du möjlighet att boka metodrum för träning via https://www.oru.se/hv/ktc.  
I anslutning till examinationer ordnas schemalagda träningstillfällen.  

KTC är öppet för lektioner och egenträning vardagar 8.00-16.00. Lokalerna är låsta på kvällar och 
helger.  
 

 

Passerkort till KTC 
Om du inte kommer in på KTC med ditt passerkort vänd dig till kursadministratören. 

OBS! Passerkortet är personligt, det är inte tillåtet att släppa in obehöriga på KTC. 

Omklädningsrum 
Omklädningsrum för kvinnor är rum P136 och för män rum P135. Skåpen där får endast användas 
under timmarna då du är på KTC. Ta med eget hänglås och dela gärna skåp med en medstudent vid 
högt tryck i lokalerna. 

OBS! Skåp som är låsta på kvällen klipper Securitas upp efter klockan 22.00. Securitas dokumenterar 
innehållet som sedan lämnas till Studentcentrum, där du sedan kan hämta ut dina saker. 

  

Tänk på! 
Studenter som deltar i undervisning, examination eller genomför egenträning på KTC förväntas 
visa respekt för gällande hygien- och ordningsregler, personal och medstudenter.  
Du hanterar den kvalificerade utrustning som finns i lokalerna med varsamhet. 

En student som, trots uppmaning, inte följer reglerna avvisas från KTC. Observera att upprepad 
ohörsamhet betraktas som störande av undervisning. Läraren har då skyldighet att anmäla detta till 
universitetets disciplinnämnd. 

 

https://www.oru.se/hv/ktc
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Hygienkrav 
Av Socialstyrelsens föreskrifter om basal hygien inom vård och omsorg (SOSFS 2015:10) framgår 
vilka hygienkrav som gäller för den som är yrkesmässigt verksam, eller under utbildning inom 
verksamheter som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen (1984:763).  
Enligt beslut (rektorsbeslut ORU 2016/00437, prefektbeslut ORU 2015/05012) gäller hygienkraven 
också vid samtliga praktiska moment i samband med undervisning och examinationer på KTC. 
Utgångspunkten är att KTC i så hög grad som möjligt ska efterlikna en faktiskt vårdmiljö. 

Student som vistas i KTC:s lokaler ska därför: 

 bära kortärmad bussarong och byxor (tillhandahålls av KTC).  
Det är tillåtet att bära linne/t-shirt under bussarongen och exempelvis tights/jeans under 
byxorna 

 bära namnskylt (tillhandahålls av KTC) 

 inte bära ringar, armband, klocka 

 ha korta naglar och inget nagellack 

 fästa upp långt hår och skägg så att det inte hänger eller faller ned 

 fästa upp huvudduk så att den inte lossnar och nedhängande delar ska vara instoppade i 
halslinningen 

 i möjligaste mån bära inneskor. 

Ordningsregler och förhållningssätt 
Studenter som deltar i undervisning, examination eller genomför egenträning på KTC ska: 

 ha ett professionellt förhållningssätt och visa respekt för personal och medstudenter 

 följa hygienkraven 

 vara omklädda och på plats när undervisning, examination eller egenträning börjar 

 inte medta mat eller dryck till lokalerna 

 plocka undan och rengöra efter sig 

 sortera avfall efter kategori (papper och kartong, hård och mjuk plast, sopor) i 
sorteringsstationen (finns i korridoren på KTC) 

 lägga återanvändningsbara medicintekniska produkter som sprutor, 3-vägskran m.m. inklusive 
alla skydd/delar på anvisad vagn 

 lägga stickande föremål i anvisad stickburk. Detta gäller dock inte den speciella SCVP-nål 
som används i termin 4. 
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Lektioner 
Förbered dig inför alla KTC-moment genom att läsa relevanta kapitel i kurslitteraturen. Du har då 
större möjlighet att tillgodogöra dig undervisningen på bästa sätt. Under utbildningen byggs både 
teoretiska kunskaper och praktiska färdigheter upp med målet att ge patienten en säker vård. 

När lektionen startar ska alla studenter vara på plats i salen och följa ordningsreglerna enligt ovan. 
Studenter får ta med dator och kurslitteratur på lektion och egenträning. 

Examination och obligatoriska moment 
Se till att du är i rätt sal på KTC 10 minuter innan utsatt tid och har förberett dig enligt gällande 
hygienregler. När utsatt tid har passerat stängs dörren och du har inte längre möjlighet att delta vid 
examinationstillfället. Du hänvisas istället till senare tillfälle. Personalen på KTC har alltså inte 
möjlighet att släppa in någon efter att examinationen påbörjats.  

OBS! Glöm inte legitimation, utan vilken du inte får delta i examinationen. 

Covid-smitta 
KTC följer riktlinjer för vårdhygien från Folkhälsomyndigheten och Region Örebro län.  

Kontakta KTC-gruppen 
 
Institutionstekniker: 
Sussi Pettersson, tfn 019–30 24 31, e-post: ktc@oru.se  

Ansvariga lärare: 
Fredrik Alm, e-post: fredrik.alm@oru.se  
Magda Costyson, e-post: magdalena.costyson@oru.se  
Tina Isaksson, e-post: ann-kristin.isaksson@oru.se 
Tomas Lammgård, e-post: tomas.lammgard@oru.se  
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